A yvescasa
b

N

Penteadeira Helena



Como trocar seu produto

Se seu produto chegou com algum defeito vocé tem 7 dias
para solicitar a troca. Vocé vai precisar:

Ter em maos as fotos das pecas com defeito; descri-
¢ao; codigo (como esta aqui no manual) e quantidade
de pecas com defeito.

Acesse o chat em nosso site.
Selecione o seu pedido, e depois a opg¢ao “Quero
trocar um produto”.

Pronto, agora é so preencher as informacgdes e
enviar. Entraremos em contato por e-mail para te dar
todas as instrucgoes.

®©®

Dicas para prolongar a vida util do mével

Retire o p6 com uma flanela seca, depois use um
pano macio, levemente umedecido com agua. Pode
utilizar detergente neutro ou sabao neutro.

Reaperte os parafusos de tempos em tempos para
garantir a estabilidade e durabilidade.

O acabamento do seu produto pode ser danificado
pela falta de ventilagao e excesso de calor.

ORORS

Qualquer duvida sobre os nossos produtos vocé pode entrar
em contato pelo nosso canal de atendimento:
https://www.madeiramadeira.com.br/central-de-ajuda

Para mais dicas amigas e inspiragdes de decoragao acesse:
https://www.madeiramadeira.com.br/central-de-dicas

Siga MadeiraMadeira:

HE@@@®




Para a montagem do produto vocé vai precisar de:

(Dite

&

Confira as pegas, componentes e se possui as ferramentas

necessarias para a montagem

@ Para proteger seu mével, coloque as pegas sobre um tapete.

&

Para realizar a montagem, é necessario 02 pessoas.
Convide sua familia e amigos para montar com voceé.

LISTA DE FERRAGENS

REF. DESCRIGAO ILUSTRAGAO QTD.
A |Parafuso estrutural 5,0x50 mm| © [TAMWHINIWHINY | 26
B |Parafuso chato 4,5x45 mm @ DZIKSSSSSSSSSSSSSSSS> 11
C |Parafuso flange 5,0x60 mm E— UL O
D |Parafuso panela 3,5x25 mm @ [Jrassrme- 14
E |Parafuso chato 3,5x14 mm @RS 32
F |Parafuso flange 3,5x25 mm ([FESSSSSSSSSSSS! 06
G |Parafuso panela 3,5x14 mm @F | 20
H |Parafuso chato 3,5x20 mm @ Drvves- 04
| |Parafuso chato 4,0x40 mm (@)p= vt e,
K |Parafuso flange 3,5x16 mm (]}ssw 04
L |Chave allen 3 mm % 02
M |Puxador Aleno fit M 03




N | Trapézio 08
O | Haste minifix simples @ g—j}\W| o6
P | Tamborminifix 12mm S 06
Q | Cavilha8x20 mm ——) 04
R | Cavilha8x30 mm S | e
S | Cavilha8x50 mm 5| 06
T | Tampa parafuso estrutural Gp 25
U | Bucha expansiva 8x50 mm WD 01
V | Sapata redonda 14 mm =) 06
W | Prego 10x10 pm—— 53
X | Suporte de metal 01
Y | Batente de gaveta 01
Z | Fechadura 01
A1 | Tapa furo adesivo @ 03
C1| Cola13g T |2
F1 | Fixador fundo 04
G1 | Garra de metal fo_ 08
T1 | Corredica telescopica 350 mm 04
T2 | Corredica telescépica 500 mm 01

4




LISTA DE PECAS

N° DIMENSOES (mm) PESO
PECA | COD. IND. DESCRICAO QTD.[ COMP. | LARG. | ESP.| KG
1 220648-01 BASE ESQUERDASUP/INF | 02 | 598 160 15 | 093
2 | 220648-02 PRATELEIRA ESQUERDA 01 | 598 160 15 | 092
3 | 220648-03 TAMPO MESA 01 | 630 445 15 | 27
4 | 220648-04 PRATELEIRA DIREITA 02 | 339 160 15 | 053
5 | 220648-05 | PRATELEIRADIR.CENTRAL | 01 | 339 160 15 | 053
6 | 220648-06 TAMPO GAVETEIRO 01 | 355 445 15 | 1,52
7 | 220648-07 LATERAL SUPERIORESQ. | 01 | 670 160 15 | 1.04
8 | 220648-08 DIVISAO SUPERIOR 01 | 670 160 15 | 1,04
9 | 220648-09 LATERAL SUPERIOR DIR. 01 | 740 160 15 | 1.15
10 | 220648-10 LATERAL INFERIOR ESQ. 01 | 740 445 15 | 32
11| 220648-11 DIVISAO INFERIOR 01 40 445 15 | 32
12 | 220648-12 | LATERAL INFERIORDIREITA | 01 | 445 445 15 | 1,92
13 | 220648-13 RODAPE MESA 01 | 598 70 15 | 04
14 | 220648-14 | TRAVESSADIREITASUP/INF | 02 | 339 70 15 | 023
15 | 220648-15 RODAPE TRASEIRO 01 70 339 15 | 023
17 | 220648-17 TRAVESSA CORREDICAS 02 | 80 598 15 | 043
18| 220648-18 PAINEL ESPELHO 01 | 630 710 15 | 434
19 | 220648-19 FRENTE GAV. MENOR 03 | 329 119 15 | 0,38
20 | 220648-20 FRENTE GAV. MAIOR 01 | 588 103 15 | 059
21| 220648-21 TRASEIRO GAV. MAIOR 01 | 549 70 15 | 0,37
22 | 220648-22 TRASEIRO GAV. MENOR 03 | 290 70 15 | 02
23 | 220648-23 FUNDO GAV. MAIOR 01 | 563 349 15 | 0,18
24 | 220648-24 FUNDO GAV. MENOR 03 | 349 304 15 | 0,18
25 | 220648-25 COSTA 01 67 616 3 | 0.8
26 | 220648-26 COSTA 01 | 150 616 3 | 018
27 | 220648-27 COSTA 01 | 669 357 3 | 018
28 | 220648-28 COSTA 01 | 404 357 3 [ 018
29 | 220648-29 BASE ESQUERDA 01 | 598 160 3 | 093
30 | 220648-30 | AFASTADOR CORREDICAS | 02 70 588 3 0,4
112 | 160449-112 | LATERAL GAV. ESQUERDA | 04 | 350 70 15 | 0,24
113 | 160449-113 LATERAL GAV. DIREITA 04 | 350 70 15 | 0,24

17
















10












14



15



16



17



e

yescasa




& madeiramadeira

Servicos

Agora gue VOCE€ ja comprou o seu
movel, ele merece ser montado do
jeito certo.

Erros de montagem causam mais de 60%
dos danos em moveis.

Por que contratar?

Tranquilidade do inicio ao fim da montagem

iy | 7 &

PROFISSIONAIS FERRAMENTAS AGENDAMENTO GARANTIA
QUALIFICADOS PROFISSIONAIS EM 24 HORAS DE 3 MESES
Especialistas certificados que protegem escolha adata e de cobertura
na MadeiraMadeira seus moveis. o turno ideais para completa.
Servicos. Vvocé.
Mais de 1TMILHAO DE MONTAGENS
* com avaliacao 4.7 »
Mariana S., Sao Paulo Carlos R., Belo Horizonte Ana P., Rio de Janeiro
"Chegaram no horario e montaram "Tentei montar sozinho e foi um "Agendamento agil e montagem
tudo rapidamente. Servico incrivel!" desastre. Com a MadeiraMadeira pontual e perfeita. Recomendo
Servicos ficou perfeito." demais!"
L B B B & *h kRN *hk kRN

Agende agora pelo

QR Code

MadeiraMadeira Servicos - Atendimento em todo o Brasil Escaneie 0 QRCode




